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Kraków, dn. 11.08.2023 r. 
SZP-271/26-2/2023
Do wszystkich zainteresowanych

Dot. sprawy: SZP/25/2023 - wyjaśnienie i zmiany treści SWZ


[bookmark: _Hlk70072044]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych” 


I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk88643655]Pytanie 1 
Zapisem rozdz. XX ust. 1 pkt 4) tiret drugie SWZ oraz rozdz. XXI ust. 2 pkt 1d) tiret pierwsze SWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedłożenia „wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia trwających co najmniej 12 miesięcy oraz których wartość wynosiła co najmniej 500 000,00 PLN rocznie każda w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie (…)”. 
Tak sformułowany wymóg, aby przedłożony wykaz dotyczył usług trwających co najmniej 12 miesięcy zmniejsza konkurencyjność postępowania i wyklucza z postępowania Wykonawców, których okres prowadzenia działalności jest krótszy niż 12 miesięcy i którzy mają uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej objętej przedmiotowym zamówieniem, dysponują odpowiednim zapleczem osobowo-technicznym oraz doświadczeniem w świadczeniu przedmiotowych usług. 
Podtrzymanie wymogu w brzmieniu jak wyżej jest niekorzystne dla Zamawiającego, gdyż uniemożliwi niektórym wykonawcom składanie ofert i będzie stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowania. W dobrze pojętym interesie Zamawiającego jest otrzymanie jak największej liczby korzystnych cenowo ofert. 
Z uwagi na powyższe prosimy o przyjęcie zapisu rozdz. XX ust. 1 pkt 4) tiret drugie SWZ w brzmieniu: 
[bookmark: _Hlk141940999]„- wykonali co najmniej 2 usługi odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia, wartości nie mniejszej niż 500 tys. zł brutto każda”. 
oraz zapisu rozdz. XXI ust. 2 pkt 1d) tiret pierwsze SWZ w brzmieniu: 
„wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia, których wartość wynosiła co najmniej 500 000,00 PLN każda w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać
tych dokumentów, oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy- sporządzony według załącznika nr 8 do SWZ.” 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i w związku z powyższym dokonuje modyfikacji SWZ w sposób wskazany w punkcie II niniejszego pisma (ZMIANA TREŚCI SWZ).

Pytanie 2 
Prosimy o wyrażenie zgody na podstawienie przez Wykonawcę w budynku przy al. Focha 33 na czas trwania umowy elektronicznej wagi platformowej z wydrukiem, do ważenia kontenerów z odpadami każdorazowo przy odbiorze. Wjazd pojazdów ciężarowych powyżej 3,5 tony z zamontowaną na pokładzie wagą elektroniczną z drukarką jest utrudniony w przypadku al. Focha. 
W przypadku zgody na powyższe, Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów, a jednocześnie będzie dysponował możliwością (w razie potrzeby) samodzielnego kontrolnego ważenia odpadów. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający wymaga, zgodnie z SWZ ważenia kontenerów wraz z odpadami na wagach zamontowanych w pojazdach Wykonawcy z wyłączeniem budynku przy ul. Batorego 3 (ważenie odpadów na wadze elektronicznej i ręczne ewidencjonowanie ich ilości). 

Pytanie 3
W zw. z §2 ust. 13 Wzoru Umowy (załącznik nr 9 do SWZ) dotyczącym dezynfekowania każdorazowo kontenerów do składowania odpadów medycznych, prosimy o wyrażenie zgody na tzw. suchą dezynfekcję. 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na tzw. suchą dezynfekcję kontenerów po odbiorze odpadów preparatem o szerokim spektrum działania. 

Pytanie 4 
W zw. z zapisem §2 ust. 13 Wzoru Umowy (załącznik nr 9 do SWZ) dotyczącym mycia kontenerów na odpady przez Wykonawcę na każde wezwanie Zamawiającego prosimy o informację, czy Zamawiający udostępni na terenie szpitala miejsce do wykonania w/w czynności? Jeśli nie jest to możliwe, prosimy o usunięcie powyższego wymogu. Szczególnie przy Al. Focha 33 pojazd ciężarowy powyżej 3,5 tony ma problemy z wjazdem, co utrudni wymianę kontenerów na czas ich ew. mycia poza miejscem składowania odpadów. 
Ponadto pragniemy zwrócić uwagę, że Zamawiający zobowiązany jest do pakowania odpadów zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi tj. w pojemniki i worki szczelnie zamknięte. Opakowanie powinno być odpowiednio dobrane do rodzaju znajdującego się w nim odpadu, tak, aby uniemożliwić kontakt pracowników Zamawiającego i Wykonawcy z odpadem poprzez przypadkowe rozerwanie opakowania, przemoknięcie lub przypadkowe otworzenie się. Tym samym nie powinno dojść do zanieczyszczeń kontenerów w magazynie Zamawiającego. Dezynfekcja kontenerów jest tym samym wystarczająca.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie zrezygnuje z możliwości mycia kontenerów  na każde wezwanie Zamawiającego. Zamawiający nie ma również możliwości udostepnienia miejsca do przeprowadzenia mycia kontenerów w budynku szpitala. Jednocześnie Zamawiający, zgodnie z wewnętrznymi procedurami Szpitala, deklaruje składowanie odpadów medycznych zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

II. ZMIANA TREŚCI SWZ
Działając w oparciu o art. 137 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ. Zamawiający informuje, że dokonuje następujących zmian:

· SWZ, Rozdz. XX WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, ust. 1, pkt 4 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„4) zdolności technicznej lub zawodowej:
tj. wykażą, że:
- posiadają aktualne zaświadczenie ADR dla kierowców
- wykonali co najmniej 2 usługi trwające co najmniej 12 miesięcy odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto rocznie każda.” 

· SWZ, Rozdz. XXI OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY, ust. 2, pkt 1), litera d) w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„d) potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej - w celu potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający żąda:
· wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia trwających co najmniej 12 miesięcy oraz których wartość wynosiła co najmniej 500 000,00 PLN rocznie każda w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów, oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy- sporządzony według załącznika nr 8 do SWZ.
· oświadczenia Wykonawcy, że kierowcy zatrudnieni do realizacji zamówienia poosiadają aktualne zaświadczenie ADR.”

· SWZ, Rozdz. XXIV TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 02.12.2023 r., przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

· SWZ, Rozdz. XXVI SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/791534 w myśl ustawy pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 04.09.2023 r. do godziny 11:00”

· SWZ, Rozdz. XXVII OTWARCIE OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.09.2023 r. o godzinie 11:05”

Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.
Zmiana ogłoszenia została zamieszczona w UPUE w dniu 11.08.2023r. pod numerem 2023/S 154-490509.

Starszy specjalista ds. zamówień publicznych
mgr inż. Kinga Polak-Wiatrowska
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